

Datum
2024-11-12Vårt diarienummer
RV240087

YTTRANDE ÖVER MOTION: VAD ÄR PRISET FÖR MARKNADSVÅRDEN?

Heidi-Maria Wallinder, Felicia Granath, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund, Lennart Engman (V) föreslår i en motion inkommen 2024-01-18 att regionen ska utreda hur mycket marknadsvården kostar länets skattebetalare.

Regionstyrelsens yttrande

Sjukvården i Regionen Västmanland bedrivs på olika sätt beroende på verksamhetens art. Invånarna har möjlighet att själva söka öppenvård hos vårdgivare med avtal med någon region, i enlighet med patientlagen. Regionens mål med organisationen av hälso- och sjukvården är att erbjuda effektiv vård av hög kvalitet. Detta kan innebära att vård köps in från privata vårdgivare eller andra regioner, eller att vården bedrivs i egen regi.

Denna utformning av valfrihet, rörlighet och skyldighet att erbjuda vård enligt vårdgarantin, innebär att vård kan köpas in från privata vårdgivare eller andra regioner, eller att vården bedrivs i egen regi. Regionen följer kostnader för till exempel köpt vård och vård som bedrivs av andra aktörer. Dessa kostnader kan dock inte sammanställas fullt ut utan en större arbetsinsats.

Vissa av de efterfrågade uppgifterna i motionen kan delvis återfinnas i förvaltningens och verksamheternas årsredovisningar. Andra delar är svårare att generellt sammanfatta, då de omfattar olika kostnadsposter. Kostnader för bemanningsföretag redovisas under personaldelen, medan kostnader för nätläkare och andra privata vårdgivare redovisas under köpt vård.

Det är oklart vad motionärerna avser med försäkringsbolag, då offentlig vård inte ges på försäkringsgrunder. Utan vidare utredning kan följande kostnadsposter hämtas ur systemen:

Efterfrågade kostnader 2023 (miljoner kronor)

- Kostnad för alla nätläkare (för privata och offentliga vårdcentraler): 18
- Köpt vård från privata vårdcentraler: 670
- Övrig köpt vård från privata vårdgivare: 205
- Bemanningsföretag (intraprenad och specialistvård): 420

I redovisningen ovan framgår inte den vård som vidarefaktureras från andra regioner, exempelvis vårdgaranti och valfrihet i öppenvården. Nyttan av en ytterligare utredning för verksamhetens utveckling är oklar.

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktiges beslut

Motionen avslås.